[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КАИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2016                                                                                  № 88-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период

В целях обеспечения пожарной безопасности, а так же повышения уровня противопожарного состояния объектов жизнедеятельности населения и объектов с массовым пребыванием людей МО Каировский сельсовет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
2. Рекомендовать руководителям учреждений на территории МО Каировский сельсовет утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           О. М. Кажаев

Разослано: прокурору района, в дело, руководителям учреждений.

Приложение
к постановлению МО
администрации Каировский сельсовет
от 28.10.2016 № 88-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2016-2017 годов МО Каировский сельсовет

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные организации за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Организация профилактической работы в области пожарной безопасности в многоквартирных домах, зданиях.
	Администрация сельсовета
	До 20.12.2016 г.

	2
	Организация профилактических работ о противопожарной пропаганде при пользовании газом электрооборудования, техники.
	Администрация сельсовета
	На весь период

	3
	Проведение собраний с населением сельсовета по вопросу пожарной безопасности.
	Администрация сельсовета
	До 25.12.2016 г.

	4
	Провести проверку источников водоснабжения, пожарных гидрантов в осенне-зимний период.
	Администрация сельсовета
	До 15.12.2016 г.

	5
	Подготовка сил и средств по расчистке дорог от снега, подъездных путей к пожарным гидрантам и пожарным водоемам
	Администрация сельсовета
	На весь период

	6
	Обеспечение уличного освещения сельсовета в темное время суток, освещение мест размещения пожарных гидрантов
	Администрация сельсовета
	На весь период

	7
	Проведение надзорно- профилактической операции «Жилище» (2016-2017 гг.)
	Администрация сельсовета
	Декабрь 2016 г.
Январь 2017 г.

	8
	Проведение месячника пожарной безопасности
	Администрация сельсовета
	Декабрь 2016 г.

	9
	Организация рейдов по выявлению бесхозных транспортных средств и их эксплуатация (совместно с ГИБДД)
	Администрация сельсовета,
ГИБДД (по согласованию)
	На весь период

	10
	Размещение в СМИ материалов о деятельности профилактических групп, причин пожаров, правилах безопасности эксплуатации электро-газо-оборудования и печей.
	Администрация сельсовета
	На весь период

	11
	Организация проверки обеспеченности ПСК
	Администрация сельсовета
	На весь период